
UCHWAŁA NR XXIV/296/2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 16 września 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Usług
Komunalnych w Margoninie Sp. z o. o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału

zakładowego i objęcie nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art.12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. 
U. z 2016 r., poz. 573 z późn. zm.), oraz w związku z uchwałą Nr XI/114/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin 
z dnia 7 lipca 2015 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Margoninie w celu przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, po 
rozpatrzeniu wniosku Prezesa Zarządu Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie Sp. z o. o. w sprawie 
podwyższenia kapitału zakładowego Spółki uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 110.000,00 zł (słownie złotych: sto 
dziesięć tysięcy złotych 00/100) do Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie Sp. z o. o.,
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki.

2. Wniesione środki pieniężne zostaną wykorzystane na rozpoczęcie prac związanych
z modernizacją hydroforni oraz sieci wodociągowej na terenie gminy Margonin.

§ 2. 1. Podwyższenie kapitału zakładowego następuje z kwoty 1.005.750,00 zł (słownie: jeden milion pięć 
tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych 00/100) do kwoty 1.115.750,00 zł (słownie: jeden milion sto piętnaście 
tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych 00/100), tj. o kwotę 110.000,00 zł (słownie: sto dziesięć tysięcy złotych 
00/100), poprzez utworzenie nowych udziałów w liczbie 2200 (słownie: dwa tysiące dwieście), przy 
zachowaniu dotychczasowej wartości nominalnej jednego udziału 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 
00/100) każdy.

2. W związku z ustanowieniem nowych udziałów kapitał zakładowy Spółki będzie dzielił się na 22315 
(słownie: dwadzieścia dwa tysiące trzysta piętnaście) udziałów o wartości nominalnej 50,00 zł (słownie 
złotych: pięćdziesiąt 00/100) każdy.

3. Gmina Margonin, jako jedyny udziałowiec, obejmuje wszystkie, tj. 22315 (słownie: dwadzieścia dwa 
tysiące trzysta piętnaście) udziałów po 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za jeden udział, na 
łączną kwotę 1.115.750,00 zł (słownie: jeden milion sto piętnaście tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych 
00/100), w podwyższonym kapitale zakładowym.

4. Nowe udziały w liczbie 2200 (słownie: dwa tysiące dwieście) zostaną objęte po cenie nominalnej.

§ 3. Źródłem finansowania wkładu pieniężnego, określonego w § 1, będą środki finansowe zabezpieczone 
w budżecie Gminy Margonin na 2016 rok: dział 900, rozdział 90017, paragraf: 6050, nazwa: Zakłady 
gospodarki komunalnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy.

Id: 89F68E9D-00AF-473E-9609-0C9F7686DCEB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Margonin jest jedynym udziałowcem Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie Sp. z o. o., której
celem jest realizacja zapisów art. 7 ust. 1 pkt 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, tj.
zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kanalizacji i zaopatrzenia w wodę. Aktualnie posiada
ona wszystkie, tj. 20115 udziałów o wartości nominalnej 50,00 zł każdy. Gmina Margonin jako jedyny
wspólnik obejmie wszystkie, tj. 22315 udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki, po 50,00 zł za
jeden udział, na łączną kwotę 1.115.750,00 zł. Takie dokapitalizowanie Spółki umożliwi jej rozpoczęcie prac
związanych z modernizacją hydroforni oraz sieci wodociągowej na terenie gminy Margonin, zgodnie z
potrzebami mieszkańców Gminy. Ponadto Gmina uzyskuje dodatkowe udziały w Spółce i pozostając jedynym
właścicielem 22315 udziałów, nadal sprawuje pełną kontrolę nad Spółką.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 89F68E9D-00AF-473E-9609-0C9F7686DCEB. Uchwalony Strona 1




